Nº 249, quinta-feira, 27 de dezembro de 2012156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012122700156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Maxfer Metais Ltda, com o valor total de R$ 31.580,00. A ata será
disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico: www.jfdf.jus.br.

Brasília-DF, 26 de dezembro de 2012.
ERICO DE SOUZA SANTOS

Diretor

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 51/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 12/12/2012 . Objeto: - Contratação de empresa
especializada nos serviços de auxiliar administrativo, de forma con-
tínua, com o fornecimento de mão de obra.

RODRIGO PIRES ANDRADE MARANHAO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/12/2012) 090023-00001-2012NE000061

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 16/2012 - UASG 090004

Processo no- 290/2012 . Objeto: Prestação de serviços de psicológicos
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput
da Lei no- 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Fornecedor exclusivo
Declaração de Inexigibilidade em 06/08/2012 . CELIA SILVA FARIA
. Diretora da Secad . Ratificação em 06/08/2012 . RICARDO FELIPE
RODRIGUES MACIEIRA . Juiz do Foro . Valor Global: R$
918.000,00 . CNPJ CONTRATADA: 02.128.374/0001-12 DIANA
REG IA MEIRELES SARAIVA - ME.

(SIDEC - 26/12/2012) 090004-90004-2012NE000067

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 17/2012 - UASG 090004

Processo no- 342/2012 . Objeto: Prestação de serviços odontológicos
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput
da Lei no- 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Fornecedor exclusivo
Declaração de Inexigibilidade em 11/10/2012 . CELIA SILVA FARIA
Diretora da Secad . Ratificação em 11/10/2012 . RICARDO FELIPE
RODRIGUES MACIEIRA. Juiz do Foro. Valor Global: R$
918.000,00 . CNPJ CONTRATADA: 05.681.130/0001-50 COOM -
CE NTRO DE ORTODONTIA E ORTOPEDIA DO MARANHAO
LT D A

(SIDEC - 26/12/2012) 090004-00001-2012NE000067

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo no- 029/2012 ao Contrato no- 0 0 4 / 2 0 11 .
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judi-
ciária do Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: Empresa Bra-
sileira de Telecomunicações S/A - Embratel. OBJETO: Prorrogação
da vigência por 12 (doze) meses (07.02.2013 a 06.02.2014), inclusão
da Subseção Judiciária de Juína/MT na prestação de serviços de
ligações nas modalidades local, Longa Distância Nacional (LDN) e
Longa Distância Internacional (LDI) e inclusão da dotação orça-
mentária 2012. Processo Administrativo no- 1.111/2010 e Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 21.12.2012. Assinado por: Juiz
Federal Diretor do Foro, Dr. PAULO CÉZAR ALVES SODRÉ, pela
contratante, e Srª OSMEIRI RODRIGUES, pela contratada.

ESPÉCIE: Termo Aditivo no- 034/2012 ao Contrato no- 032/2012.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judi-
ciária do Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: Montante Cons-
trutora e Impermeabilizadora Ltda - ME. OBJETO: Acréscimo da
elaboração do projeto executivo de instalações elétricas comuns e
estabilizadas na Subseção Judiciária de Cáceres/MT, com valor global
acrescido de R$ 4.807,25 (quatro mil, oitocentos e sete reais e vinte
e cinco centavos) ao contrato original. Processo Administrativo no-

570/2012 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 19.12.2012.
Assinado por: Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. PAULO CÉZAR
ALVES SODRÉ, pela contratante, e Sr. JULIANO MORETTI DE
SOUZA, pela contratada.

ESPÉCIE: Termo Aditivo no- 033/2012 ao Contrato no- 0 4 7 / 2 0 11 .
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judi-
ciária do Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: Netscience Tec-
nologia Ltda. OBJETO: Inclusão da instalação de sistema de telefonia
VOIP, com fornecimento de material, no edifício-sede da Subseção
Judiciária de Juína/MT, com valor acrescido de R$ 34.570,00 (trinta
e quatro mil, quinhentos e setenta reais) ao contrato original. Processo
Administrativo no- 1.108/2010 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINA-
TURA: 10.12.2012. Assinado por: Juiz Federal Diretor do Foro em
Exercício, Dr. PEDRO FRANCISCO DA SILVA, pela contratante, e
Sr. ADALTO CESAR RODRIGUES SILVA, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 61/2012

Proc. no- 266/2012
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela

Portaria 301, de 14.09.2010, informa que o Diretor da Secretaria
Administrativa, José Luiz Miranda Rodrigues, homologou o resultado
da licitação em epígrafe (contratação de empresa para aquisição, de
forma parcelada, de gêneros alimentícios, descartáveis e Gás Lique-
feito de Petróleo para a Seção Judiciária do Pará e Subseção Ju-
diciária de Castanhal) e ratificou a adjudicação realizada pelo pre-
goeiro às empresas M. de O. Landim Comércio - ME (CNPJ:
03.704.074/0001-05), item 13, pelo valor de R$ 7.200,00; Nagase e
Martins Ltda. (CNPJ: 09.721.163/0001-38), itens 8, 10, 11 e 12, pelo
valor de R$ 4.754,40; J. A. B. Gomes Comércio Ltda. - ME (CNPJ:
10.502.329/0001-04), itens 4, 7 e 9, pelo valor de R$ 23.493,60;
Carlos Augusto Assis Pinheiro (CNPJ: 15.257.453/0001-75), item 5,
pelo valor de R$14.400,00; e R. C. V. R. de Oliveira - ME (CNPJ:
15.300.567/0001-50), itens 2 e 6, pelo valor de R$ 18.870,00. O
Pregoeiro ratificou ainda o cancelamento dos itens 1 e 3 efetuados na
fase de aceitação.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 62/2012

Proc. no- 3 11 / 2 0 1 2
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela

Portaria 385, de 11.09.2011, informa que o Diretor da Secretaria
Administrativa, José Luiz Miranda Rodrigues, homologou o resultado
da licitação em epígrafe (contratação de empresa especializada para
confecção de chaves e carimbos e prestação de serviços de chaveiro
à Seção Judiciária do Pará) e ratificou a adjudicação realizada pelo
pregoeiro à empresa Regina C. de N. Souza e Cia. Ltda - ME (CNPJ:
02.055.122/0001-00), no valor global de R$ 19.684,13.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 63/2012

Proc. no- 340/2012
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela

Portaria 297, de 16.09.2011, informa que o Diretor da Secretaria
Administrativa, José Luiz Miranda Rodrigues, homologou o resultado
da licitação em epígrafe (contratação de serviço de recarga em 251
extintores de incêndio para suprir as necessidades da Seção Judiciária
do Pará) e ratificou a adjudicação realizada pelo pregoeiro à empresa
Mais Segurança Comercialização de Equipamentos de Proteção Ltda.
- ME (CNPJ: 08.906.451/0001-02), no valor global de R$ 6.894,34.

Belém-PA, 21 de dezembro de 2012.
LUÍS HENRIQUE DE CARVALHO LOPES

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 33/2012

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao Processo
no- 428/2012. Objeto: - Registro de Preços para contratação de em-
presa especializada para prestar serviço de transporte de bens, ba-
gagens, mobiliários, móveis e equipamentos de escritório, materiais
de consumo e veículos, intermunicipal e interestadual, incluindo os
trabalhos de carga e descarga, içamento, desmontagem e embalagem
adequada na origem e a desembalagem e montagem no destino nos
termos e especificação do Termo de Referência, anexo I.

NILSON CARLOS DE AMORIM
Pregoeiro

(SIDEC - 26/12/2012) 090025-00001-2012NE000010

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo RJ-EOF-2012/1089. Objeto: Manutenção do software de
Gestão ASI WEB, módulos Almoxarifado e Patrimônio em uso nesta
Seção Judiciária, pelo período de 12 (doze) meses. Justificativa: Ma-
nutenção do sistema já adquirido. Fundamento Legal: Artigo 25,
inciso I, da Lei no- 8.666/93. Valor: R$ 180.000,00. Empresa con-
tratada: Link Data Informática e Serviços S.A. Procedimento reco-
nhecido pela Dra. Patricia Reis Longhi, Diretora da Secretaria Geral
e autorizado pelo Dr. Marcelo Leonardo Tavares, Juiz Federal - Di-
retor do Foro, em 26/12/2012.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas no s- 202/2012 e 203/2012. Processo no- RJ-EOF-
2012/00906. Pregão no- 148/2012. Objeto: fornecimento de mobiliário,
conforme consta em www.jfrj.jus.br/atas_registro_preco/atas_rp.htm.
Empresas: BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA. - CNPJ:
90.051.160/0001-52 e JOSEMIR ANDRADE GOMES 00768768535.
- CNPJ: 12.854.142/0001-03. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas

alterações, Lei no- 10.520/2002, LC no- 123/2006 e Decretos no-

3.931/2001, 4.342/2002 e 5.450/2005. Prazo de Vigência da Ata
202/2012: 06/12/2012 a 05/12/2013. Prazo de Vigência da Ata
203/2012: 17/12/2012 a 16/12/2013. Valor Total: R$ 306.624,00. Sig-
natários: Dr. Marcelo Leonardo Tavares, Juiz Federal Diretor do Foro,
pela Justiça Federal de 1º Grau no Rio de Janeiro e os Srs. Willis
Gonçalves de Oliveira e Josemir Andrade Gomes, pelos fornecedores,
respectivamente.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 36/2012

Processo no- 8.106/08/2012-EOF
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote

único à empresa S. E. ALTURA LTDA-EPP, no valor global de R$
45.300,00.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 46/2012

Processo no- 7 . 3 9 6 / 0 6 / 2 0 11 - E O F
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote

único à empresa NIGER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
ME, no valor global de R$ 173.000,00, para 24 meses.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 49/2012

Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicados os
Lotes 1 e 3 para a empresa PROJETA MÓVIES LTDA ME; o Lote
02 para a empresa LUITZE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ-
VEIS LTDA-EPP., nos termos do Processo no- 6.632/09/2012 -
ADM.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 52/2012

Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicados os
Lotes 1, 2, 3 e 5 para a empresa RD INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS SOB MEDIDA LTDA - ME; os Lotes 4 e 6 para a empresa
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA., nos termos do
Processo no- 6.641/10/2012 - ADM.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 54/2012

Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicados os
Lotes 1 e 2 para a empresa LANLINK INFORMÁTICA LTDA.; os
Lotes 3 e 4 para a empresa TNS COMERCIAL LTDA., nos termos
do Processo no- 6.645/10/2012 - ADM.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 57/2012

Processo no- 6.642/10/2012-ADM
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote

único à empresa ADDED COMPUTER.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2013

Processo no- 8 . 3 0 3 / 11 / 2 0 1 2 - E O F
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços

de combate a colônias de cupins subterrâneos ou de solo, pelo sistema
SENTRICON, por meio de utilização de iscas com princípio ativo
"hexaflumuron", com monitoramento durante todo o período de ga-
rantia.

DATA E HORA DA ABERTURA: 14/01/2013, às 13h00.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima

ou no: www.jfes.jus.br. Maiores informações pelo tel. 027-3183-5105
(12 às 19h), fax: 027-3183-5094, e-mail: selic@jfes.jus.br.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico no- 49/2012
Processo no- 6.632/09/2012-ADM

Informo aos interessados que foram assinadas as Atas de
Registro de Preço seguintes, decorrente da licitação em epígrafe.

ARP no- 25/2012 - Empresa: PROJETA MÓVEIS LTDA-
ME.

Lote Descrição / Marca / Modelo Quantidade
registrada

Preço unitário R$

01 Estante de aço / Amapá /Mod-eds-007. 200 258,19
03 Armário para acautelamento de armas /

Marca APS. Mod-2010-380.
08 1.250,00

ARP no- 26/2012 - Empresa: LUITZE INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP.
Lote Descrição / Marca / Modelo Quantidade

registrada
Preço unitário R$

01 Armário tipo roupeiro-insalubre / Schef-
fer / GRSP 302.

25 580,00

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-12-27T06:29:08-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial